migração de dados do portal atual, capacitação dos usuários, hospedagem, manutenção, suporte 
e desenvolvimento de melhorias evolutivas do site do Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do 
Médio Tietê - cibmt.sp.gov.br, pelo período de 12 meses. 
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Data da assinatura do contrato: 23/12/2024 – Vigência: 23/12/2024 a 22/12/2025. 
Tietê, 23 de dezembro de 2024  
VLAMIR DE JESUS SANDEI - PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo Administrativo nº 015/2025 – Dispensa de Licitação nº 03/2024 – 1º Termo Aditivo

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ, PELO SISTEMA ON-LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, consagrou-se vencedora a Empresa COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP com valor total de R$ 5.531,40 
(cinco mil, quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos), tendo em vista que o critério de 
julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 
fundamento no artigo 75, inciso IX, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.343/2024. 

Tietê, 13 de janeiro de 2025.

[...]

almoxarifado da autarquia, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Item em favor das empresas: Distrisupri Distribuidora e Comercio Ltda, CNPJ nº 10.210.196/0001-00, no 
valor total de R$ R$3.582,00 (três mil, quinhentos e oitenta e dois reais) para os itens “01, 03, 04, 05, 06 e 
07”, 
- GranDo’s Informatica Ltda Me, CNPJ nº 67.734.038/0001-69, no valor total de R$ 238,80 (duzentos e 
trinta e oito reais e oitenta centavos) para o item “02”.  
Tietê, 13 de janeiro de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3908/2024 – DISPENSA nº